VZS Series
5ポート・パイロット形ソレノイドバルブ
プラグインベースタイプ／ノンプラグインベースタイプ
プ
ラ
グ
イ
ン

［オプション］
18B
パイロット弁アセンブリ型式表示方法 ランプカバーアセンブリ型式表示方法 プラグインベースタイプ
K形プラグコネクタタイプ
2 50 01F ZVZS3 1
5 G50VZS3
シンボル
1
2位置シングル
2
2位置ダブル
3
3位置クローズドセンタ
4
3位置エキゾーストセンタ
5
3位置プレッシャセンタ
6
3位置パーフェクト
Fープラグイン
無記号ーノンロック
　　　　プッシュ式
　　　　（フラッシュ形）
※Bーロック式
　　　（要工具形）
リード線取出し方法
ランプ・サージ電圧保護回路 パイロット弁手動操作の種類
Z
S
ランプ・サージ電圧保護回路付
サージ電圧保護回路付
オプション
ねじの種類
標準
準標準
Rc
NPT
NPTF
G
無記号
N
T
F
管接続口径
無記号
01
サブプレートなし
Rc
※準標準
注）ランプ・サージ電圧保護
　 回路付が標準です。
1 8
02 Rc　1 4
コイル定格電圧
1
2
※3
※4
5
※6
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
DC12V

－
8 プラマイナベ小ネジ 炭素鋼
P.19のパイロット弁アセンブリ型式表示方法をご参照ください。
BG-VZS3000（板ガスケット1ヶ、プラマイナベ小ネジ3ヶ）注）
BG-VZS3000-1（溝ガスケット1ヶ、プラマイナベ小ネジ3ヶ）
P.19のランプカバーアセンブリ型式表示方法をご参照ください。
注）P.38をご参照ください。
Rc
NPTF
無記号標準
準標準
GF
NPTN
T
ねじの種類
※ 取付ボルト、ガスケットは付属しません。
□はねじの種類。
プラグイン
ノンプラグイン
VZS3000-P- □
VZS3000-S- □
01
02
01
02
構造図
21
VZS3000 Seriesメタルシール
5ポート・パイロット形
A
2位置シングル：VZS3150-□FZ-
2位置ダブル：VZS3250-□FZ-
3位置クローズドセンタ：VZS3350-□FZ-
3位置エキゾーストセンタ：VZS3450-□FZ-
3位置プレッシャセンタ：VZS3550-□FZ-
※その他寸法はシングルタイプと同じです。※その他寸法はシングルタイプと同じです。
01
02
01
02
01
02
01
02
01
02
01
02
（ ）内寸法はRc の場合です。1 8
プラグインベースタイプ：2位置シングル、ダブル、3位置クローズドセンタ、エキゾーストセンタ、プレッシャセンタ、パーフェクト
3位置パーフェクト：VZS3650-□FZ-
22
VZS3000 Series
A
グロメット：VZS3150-□ （S）-